cuncte flagitia a parocho patrata publicitate gaudere. At vero unum

tantum crimen satis est, ut decretum ex informata conscientia

sustineatur. Audi sane Pignat. tom. 9. Const. 8. nr. 5 (ibi): »Qua-

tenus censurae prolatae super pluribus delictis non sustineantur

super unoquoque illorum , satis tamen est
,

quod ex uno tantum

comprobarentur
,
cum unumquodque sufficiens sit ad illas incur-

rendas.«

Neque meliori omine, adversus parochus contendit duplicem

in ipsum Bententiam ab eodem tribunali super eodem crimine

lutam. Etenim sententia consistorii
,

juris ordine servato , lata

est absente et inscio episcopo, sententiam vero ex informata con-

scientia unus episcopus ferre potest. Monacell. part. tit. 2. formul. 6.

annot. 3.

Ea quae prostant favore parochi. Episcopus cum suo con-

sistorio unum idemque tribunal constituit, Garcias de Beneficiis

part. 5. cap. 8. Tomassin de Offic. Vicarii 7. num. 40. cap. 2. Ro-

mana de Appellat, in 6. 9. Ideoque episcopus in themate ferendo

alteram sententiam postquam primam per suum tribunal tolerat,

contra tactum proprium venisse videtur, quod prorsus in civile est.

Unde consequitur decretum ex informata conscientia tamquam atten-

tatum contra judicem, ad quem patet appellatio, mole sua ruere,
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Leuren. for. Eccl. tit. 28. libr. 2. Decr. quae3t. 1134, Bouix du Ju-

diciis Eccl. p. 2. cap. 2. de appell. quaest. 2.

Verum est, his omissis, episcopus per decretum ex informata

couscientia appellationis prosecutionem parocho intercipit, quod cri-

mina publica respicere oppido patet. Ad haec ipsemet episcopus

fatetur ex indignatione civium a publicitate facinorum excitata se

adductum esse ad extrajudicialiter vi Cone. Trid. sess. 14. cap. 1.

de refor. procedendum. Atqui inconcussi juris est citatum caput

Coneil. Trid., quando agitur de privatione juris quaesiti super oc-

cultis, non vero publicis criminibus facultatem hanc episcopis tribuere.

Ke enim vera, quidquid disputent duo recentiores, episcopus mempo

Lucionen. in suo opere inscripto des sentences Episcopales dites de

conscicnce informde ; et D. Bouix de judiciis Ecclesiast. profecto

juridica ratio proclamat, ut quando crimen est publicum, per publi-

cam sententiam raulctetur, aliter enim turbatus justitiae ordo iu

pristinum minime restitueretur. Historica documenta commonstrant

episcopos nonnisi pro occultis delictis allato Cone. Trid. capite usos

fuisse. Unde factum est, ut talia decreta ex informata conscientia

nuueupeutur.

In hanc sententiam communi plausu descendunt Doctores, Bar-

bosa in jus Canon, lib. 1. in cap. ad aures n. 4, Pirhing in jus

Can. tom. 1. tract. 11. sect. 1. n. 15, Piynat. tom. 1. Consuit.

2G1. num. 1, Monacell. formnl. tom 1. Iit. 13, form. 3. n. 29,

Gaudentius,
De Janua De Visitat. Praelat. tom. 1. dub. 8. sect. 6.

n. 39, Benedict. XIV. De Synod. libr. 11. cap. 8. n. 3. et seq. cl.

Lucidi (quem nuper e vivis ereptum deflemus) de Visitat. SS. LL
part. 1. ad §. 111. Benedictiuae Instruet, sect. VIII. n. 273. monent

episcopos, ut caveant, ne quod publicum et notorium jam perinde

ac esset occultum
,

falso sibi animo reputantes, suspensionem ex

informata couscientia decernant: hujusmodi enim decretum minime

sustinetur, prout evenit in S. Agatbae Gotli. suspens. irregul. et

privat. Benef. 2G. Februarii 1853.

Fastigium imponit Benedictus XIV. Apostolica Const. quae

incipit Ad militantis, diei 1. Aprilis 1742, qua recensens varios casus,

in quibus non datur appellatio
,

inter eos sententias adnumerat ex

informata conscientia his verbis — Item a denegatione Sacrorum

'Ordinum, vel ascensus ad alios majores; prout etiam adversus

suspensionem ab susceptis, ob occultum 'crimen sive ex in formata

conscientia, juxta dispositionem Sacri Cone. ss. 14. cap. 1. de ref.

— Hic ex mente Pontificis dictiones — ob occultum — et — ex

iulormuta conscientia — idem sonant. Nam particula — sive —
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quando ponitur inter duas dictiones, quae non contrariae sed similes

sint, vim habet explicativam et declarativam, et stat loco — id

est: — Barbosa dictiones usu frequentes dictio 363. n. 7. et dict.

375. n. 6.

Deinde plures poenc in casu ab episcopo irrogatae sunt, quam

quod cap. 1. sess. 14. de ref. episcopis concedat. Nara per caput

illud episcopis facta fuit facultas 1. interdicendi ascensus; 2. sus-

pendendi ab ordinibus, seu gradibus, vel dignitatibus ecclesiasticis.

Ulterius progredi unllimode licet, ne in vim quidem interpretationis,

quin cum res sit de poenis, quisque novit locum habere strictam in-

terpretationem.

Imo nec ipsae suspensiones vi citati cap. inflictae, perpetuae

esse possunt. Verum enim vero ex praxi S. Conci!. Congregationis,

recentiori saltem aevo, receptum est, quemadmodum observatur

in Lucioneu. suspensionis 8. Aprilis 1848 §. si autem, suspensiones

perpetuas et indefinitas, quae merae privationes dici possunt, minime

ferendas esse
, nisi praemittantur monitiones